

Rebekka-bladet

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

Nr. 5 — 3. årgang

Utgitt av Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F.
Eksp.: Stortingsgt. 28

1. mai 1948

Utgis med et 4-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 15de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den offisielle Odd-Fellowpresse

50 års jubileet.

Mandag den 26. april feiret Odd Fellowordenen i Norge sitt 50 års jubileum med en festloge og etterfølgende supé.

Scala kinolokalé ble benyttet for anledningen, og det var 400 ordensmedlemmer tilstede. Det var representanter for de svenske, danske og islandske storloger med sine Stor-Sire i spissen. Det Norske Rebekkaråd var representert ved str. Rådsresident og de øvrige tre råds-embetsmenn. De 24 mannsloger var representert ved sine OM.

Br. Stor-Sire Joh. Middelhøen ledet festlogen, og de andre stoler var besatt med storlogens øvrige embetsmenn.

Festlogen var stemningsfull og vakker, og en kantate, forfattet for dette jubileum og fremført av Odd Fellowordenens sangforening, var et vakkert og høystemt innslag i fastarrangementet.

Br. Stor-Sire redegjorde i sin festtale for ordenens utvikling gjennom 50 år, og bragte ordenens takk til de menn som hadde tatt opp arbeidet og gått i spissen for ordenens utbredelse i Norge.

Under tilbeste for ordenen ble det fremført hilsener og overrakt mange flotte gaver.

Fra de 24 mannsloger ble det ved OM Daa Caspersen overrakt en adresse utført på en sølvplate med samtlige loger og OM.s navne inngravert.

Fra Leir Norge ved HP Harald Johansen ble overrakt en vakkert utført skrivebordsmappe i skinn til Stor-Sires skrivebord.

Fra det Norske Rebekkaråd ble av str. Rådsresident overrakt 50 røde roser med følgende tale:

Høyverdige Br. Stor-Sire!

På vegne av det Norske Rebekkaråd har jeg den ære og glede å hilse Den Norske Storloge. Det er hver enkelt søsters kjære plikt å si takk, takk for overbærenhet og hjelp for Reb.institusjonen i Norge.

Takk for den utmerkede ledelse, som har gjort sitt til at så meget arbeid er utført planmessig og målbevisst og med glede for en stor sak!

Når jeg i et lite overblikk vil feste mine tanker fra den første tid for ordenens tilblivelse i Norge, så blir det uvilkårlig med beundring for de menn som straks sammenkalte og fikk i stand en Reb.forening for snart 40 år siden.

Da Odd-Fellowordenen i Norge fikk sin egen Storloge, som ble stiftet 7. august 1920, hadde jeg som

daværende Overmester den ære å ønske Br. Sam Johnson tillykke— og jeg husker jeg ba om at Den Norske Storloge måtte behandle oss Reb.søstre med samme hensynsfullhet og kjærlighet som den Danske Storloge hadde gjort, i den tid vi sto under Danmark. — Det lovet Stor-Siren Sam Johnson.

Opgavene utad kan skifte, men de tre ord «Vennskap, Kjærlighet og Sannhet» består og må alltid bli vår ordens grunnlag.

La oss, når vi i dag minnes Ordenens 50 års dag, med takk og håp i ærlig, trofast samhold stå med tro på fremtids mål å nå.

Mitt fremtids ønske er: At Odd Fellowordenen må vokse seg sterk innad — og utad bidra til fred mellom folkene!

Høyverdige Br. Stor-Sire! Med disse 50 røde roser — en oppriktig takk til alle brødre som er gått foran i Odd Fellowordenens banebrytende arbeid.

Fra de tre Rebekkaloger i Oslo, St. Sunniva, Urania og Caritas, overrakte str. Vara Rådsresident en klubbe med takk — en hjertelig gratulasjon og de beste ønsker for ordenens trivsel fremover.

Ved den svenske Stor-Sire ble der overrakt en liten kirkeklokke, vakkert forarbeidet, ved den danske Stor-Sire en byste av avdøde Stor-Sire Petrus Beyer, og ved den islandske Stor-Sire en vakker urne med blomster, alle med varme ønsker for Odd Fellowordenens fremgang og trivsel.

Den vakre høytidelighet inne i salen var over, og samtlige deltagere gikk så ned i Kaba hvor supéen skulle inntas.

Det var dekket til 400, og alle fikk plass i samme sal. Det var et imponerende syn, det store, vakre lokale festlig opplyst og bordene som bugnet av de skjønneste blomster, levende lys — og de fire nordiske lands flagg.

Hele arrangementet gikk helt ut strålende, en presisjon man sjelden ser make til, ingen ting knirket, så festkomiteen fortjener en ekstra takk for det kjempemessige arbeid den hadde nedlagt.

R. E.

Europahjelpen.

Hamburg ver engang en av Tysklands rikeste byer hvor rikdom og overflod blomstret. I dag er Hamburg en «by» hvor nød og elendighet hersker.

Hamburg har vært meget omtalt både under og etter krigen, og meningene om hvor ødelagt byen er, har diffe-

REBEKKA-BLADET

Utgitt av Det norske Rebekkaråd av I.O.O.F

Redaksjon og ekspedisjons adresse:
Stortingsgt. 28, Oslo.

Som Rebekkebladets lesere ser av forretningsførerens meddelelse i dette nummer, kommer ikke Rebekkebladet ut i juni, juli og august det neste kommer ikke før i september. Selv vårt lille blad får føle papirrasjoneringen, men det er jo en ting vi må bøye oss for.

Vi vil da allerede nå i mainummeret nytte høvet til å ønske alle søstre en riktig god sommer.

Etter en lang vinter, lengter vi alle etter sol og varme, og det blir satt så mange forhåpninger til sommeren. Det er ikke bare legemet som skal bygges opp igjen, nei sinnet trenger også ro, trenger å komme helt vekk fra det stadige jag og den uro som preger tiden, derfor setter man slikt håp til en sommerferie. Endel foretrekker fjellet, andre sjøen, men det er felles for alle, ut i Guds frie, herlige natur, nyte den lyse sommertiden og finne hvile for kropp og sjel.

Vi ønsker da inderlig at vi alle må få møtes igjen etter sommeren, være friske og fornøyde for å kunne ta fatt på oppgavene som venter oss alle.

En riktig god og helsebringende sommer ønskes alle søstre.

rett nok så ofte. Inntrykket av selve byen i sin helhet når man kommer dit er at man hadde tenkt seg det verre, men etter en tur rundt i byen forandrer man straks mening. Det kunne neppe ha vært verre. En av byens mest ødelagte deler har fått navnet «Die Todte Stadt». Og den bærer utvilsomt navnet med rette. Det er en død by. Kilometer etter kilometer kan man reise, og det er ruiner og atter ruiner så langt som øyet kan rekke. Den første tanke som slår ned er — her kan vel intet levende menneske bo. Iaktar man ruinene nøyerer kan man se at bak enkelte kjellervinduer er det noe som tyder på det motsatte. Altså må det bo noen folk i denne stenørkenen hvor utrolig det enn ser ut. På de fleste av bygningene var det malt sorte kors. Det var tegn på at det fremdeles lå lik der, og at de antakelig kom til å bli liggende der lenge enda. Rydningsarbeidet var ikke særlig preget her, og det vil utvilsomt ta år før det igjen ligger noe som ligner en by her. Dette er også naturlig når man vet hvilken mat tyskerne får daglig. Som oftest består den av tørt brød og atter tørt brød. Smørrasjonen er minimal og blir også ofte sløffet på grunn av at smøret, eller rettere sagt margarinen, mangler i butikkene. Kjøtt og fisk samt poteter er også en meget sjelden vare. På «den sorte børs» kan tyskerne naturligvis oppnå å få kjøpt ting som sjelden eller andri sees i butikkene, men den alminnelige tysker har ikke anledning til å benytte seg av den. Pengene strekker ikke til. En gjennomsnittslønn for en tysk arbeider med en arbeidstid fra kl. 7 om morgenen til kl. 16—17 om aftenen er ca. 35—40 Mark i uken, og en halvkilo smør koster det mangedobbelte og boligman-

gelen — matmangelen — varemangelen setter sitt preg, det er håpløshetens preg. Framtiden er like håpløs.

Under mitt opphold i Hamburg hadde jeg den store glede å snakke med fru Isey som har hjulpet til med å dele pakkene ut til de tyske statsborgere som Losjene har sendt pakker til. Fru Isey er et praktfullt menneske som under hele krigen har hjulpet norske fanger som satt i konsentrasjonsleirer i Tyskland og som også nå benytter sin tid til å hjelpe folk som under krigen viste seg å være gode mennesker og som fortsatt har fulgt denne retningslinje. De som Losjenes pakker går til er folk som virkelig lider nød og som i det hele tatt ikke får noen hjelp fra «utlandet», og som fru Isey sa: «som lider i stillhet». Fru Isey lovet at hun også i framtiden ville være behjelpelig med å få levert pakker som kommer til Hamburg, og hun takket på vegne av mottakerne for det strålende arbeid som Losjene hadde gjort og for at det fantes mennesker som virkelig kunne gjengjelde ondt med godt. Det er som hun sa lett å si slike ord, men vanskelig å sette dem om i praksis.

Nå står det til Losjene å avgjøre om de fortsatt vil sende pakker og jeg vil med glede være behjelpelig.

Mabel Sund.

Reb.Loge Caritas Europahjelp.

Da h.v. br. Stor-Sire i november i fjor appellerte til Rebekkasøstrene om å hjelpe nødlidende barn i Europa, ble ideen grepet med begeistring også i Caritas. Vår energiske og initiativrige OM gikk øyeblikkelig i gang med å legge arbeidet tilrette. Jeg hadde den lykke å få være

ÅLESUND

ELISA ANDERSEN

SPESIALITET: GARN

Kirkegaten 17. - Stavanger.

Telefon 20323 - Privat 22098

SKULSTAD & HAGEN A.S

HERREEKVIPERING

Telefon 1639

ÅLESUND

Nell Olsen Blomsterhandel

Medlem N. B. T.

Telefon 2218

ÅLESUND

K. SCHELDERUP

BLOMSTERFORRETNING - BEGRAVELSESBYRA

Telefon 1675

ÅLESUND

Storgata 3

med til dette, og når Rebekkebladets redaktør ber meg fortelle litt om arbeidet, gjør jeg det gjerne.

En sur og våt novemberdag travet jeg i helene til min OM — i Røde Kors fikk vi 10 barneadresser — av en frue med sin ektefelle i Budapest fikk vi 4 adresser til barnerike familier. Av en bror med forbindelser i Tyskland 5 familieadresser.

Vi hjemsøkte forretninger hvor vi «kjente noen», for garn måtte vi ha til strømper og gensere, tøy måtte vi ha til å sy andre klær. Og vi ble ikke trette av å drømme om alt hva vi skulle gjøre for stakarne som gjemte seg bak alle de rare navnene vi hadde fått.

Og således tilrettelagt fikk jeg pålegg om å føre arbeidet videre.

Vi startet med å sende alle en matpakke — innlagt et brev der vi ba om å få vite litt om familien — samtidig la vi med papir og konv. med vår adresse til svarbrev. Og så var det å vente på svarene. Men vi satt ikke nettopp med hendene i skjødet. Vi hadde utlodninger, vi strikket, sydde og samlet tøy — og søstre ga sin skjerv, stor og liten. Noen ville gi et bestemt beløp hver måned fremover. Alle var ivrige og alle ville yte noe.

Så, endelig, begynte brevene å komme. — Og for en rørende takknemlighet og så mange tragedier. Ettersom våre pakker, vekselvis mat og klær er sendt avgårde og lykkelige mottagere har sendt sine takkebrev, er vi nå blitt så godt kjent med våre adoptivbarn at vi er på fornavn. Det kommer små rørende epistler med «liebe tante» i ubehjelpelig barneskrift som forteller at vi blir tatt med i aftenbønnen, og de våger seg også til å komme med sine ønsker. Vi kan nok også tenke oss det må være noe av et eventyr når f. eks. lille 3-årige Michael, som aldri har eiet sko, får de nydeligste små brune sko og enda gummistøvler og alt annet en slik liten kar trenger. Når Käthe, som har 6 søsken, snart 7, forteller hva alle i familien trenger allermost, men glemmer seg selv — foruten alt hva hun ber om — allikevel får en pakke helt for seg selv. Gyula, Tibor, Antal, Emese og mange, mange flere — de er blitt våre gode venner og henvender seg tillitsfullt til oss.

Etter at vi av huskomiteen har fått disponere lokale til et arbeidsmøte hver 14. dag, er vi helt ovenpå. Det er gjennomsnittlig 15—20 søstre som møter opp, og arbeidet blir fordelt. Alt tøy blir tatt fram — 2 eller 3 «lag» pakker, dvs. 2 søstre får oppgitt hvem av barna det skal sendes til og finner fram klær som de mener passer. I alle pakker blir det puttet inn vitamintabletter, sepe, barnemel, Ovomaltine o. a. for å reguere de tilatte 3 kg. Andre søstre syr knapper, stopper og reparerer. Alt som sendes er rent, pent og helt. Sengetepper og lakener blir klippet opp og laget til kluter og bleier — gamle portier blir fine kjøledresser — store kjoler blir yndige små kjoler med knapper og border i vakre farver. En pakke rødt ullgarn blir på utrolig kort tid de deiligste jumpere og på en eller annen måte fins det alltid et lite foldeskjørt som absolutt hører til.

Tiden går som en røyk og adresser må skrives på ferige pakker og tøyet må ryddes bort til neste gang. Så har vi en kosestund med kaffe og kaker som de hyggelige serveringsdamene våre sørger for. Imens benytter vi tiden til å høre litt om hva posten vi har fått fra våre venner siden sist forteller oss. Alle brev blir lest i oversettelse. Neste dag blir pakkene hentet av en av søstrene som har bil og så er de avgårde. Matpakene blir pakket hos en elskverdig kjøpmann som hele tiden også har besørget forsendelsen av disse.

Etterhvert har flere og flere adresser kommet til. — En ung mor i Budapest har hørt om de deilige pakkene Caritas sender og ber for sitt farløse lille barn. En gammel Odd Fellow i Tyskland har også hørt om hjelpen og skriver om 4 barnebarn. En frue her i Oslo, som nettopp har reist omkring i Ungarn, ba for familier hun visste hadde det svært vanskelig. For å nå så mange som mulig med spebarntøy — som det er skrikende behov for — har vi fått forbindelse med en prestefrue bosatt i Pillih. Vi har sendt flere pakker til henne og hun sier det kan ikke beskrives i et brev hva det har betydd for mødrene å få dette barnetøyet. Vi har også fått forbindelse med en menighetssøster i Budapest som skal fordele spebarntøy i sin menighet. Et tysk barnehospital har vi også sendt klær o. a. til. Det har ikke vært mulig

ÅLESUND

A. MADSEN

SKOTØYFORRETNING

ALESUND

AUTOMOBIL-AGENTURET

Innehaver: SV. SKUDAL

Posthusgården

ALESUND

Telefon 3483

A.S P. DRABLØS & CO.

AALESUNDS GLASMAGASIN

ALESUND

A. H. ALM

ALESUND

Jernvarer, kjøkkenutstyr og sportsartikler.

En gros & detalj.

OLGARD SIVERTZEN

URMAKER — OPTIKER

ALESUND

Theodor Becq

EKVIPERING — KONFEKSJON

ALESUND

St. Olavs plass. Tlf. 1447.

Aalesund Konfektionsfabrik A.S

Innehaver: N. Astrup Krohn.

— Etableret 1907 —

ALESUND

Spesialitet: Finere herrekonfeksjon.

Prisbelønnet Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914.

Rikstelefon 1517.

Telegr.adr.: »Aakofa».

Gullsmed J. S. Refsnes A.S

Gullsmedforretning

ALESUND

Lorkenesgt. 3

Telefon 1946

Når vi nå har nådd 100 pakker, skyldes dette resultat i første rekke logens nye søstre, dem som er kommet inn etter frigjøringen. De er praktiske og benytter tiden for oss å overkomme alle henvendelser, men heldigvis er det flere utenfor vår loge som har forespurt oss om adresser, så hittil har ingen forgjeves henvendt seg til oss om hjelp.

Vi bare håper og ønsker, at vårt store bygg hadde litt mere plass til Rebekkasøstrenes arbeid for å hjelpe trengende.

Str. B.

NYE KANDIDATER

Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, Oslo.

48 12 54 60 — 36 60 26 44 52 — 52 52 40 — f. 16/10-1896 — 32 24 38 32.

Rebekkaloge nr. 2 Urania, Oslo.

50 26 20 — 24 32 38 18 52 44 48 — 24 22 6 22 18 44 48 — f. 27/7-1914 — 26 4 54 52.

50 26 20 — 60 60 48 32 22 — 40 34 20 22 24 52 34 — f. 10/11-1889 — 38 44 52 26.

50 26 20 — 46 52 38 52 34 52 — 40 20 58 58 52 26 6 54 f. 28/6-1908 — 22 32 26 24 34 52 24.

50 26 20 — 52 38 24 60 — 58 60 40 40 52 26 20 54 — f. 22/5-1909 — 36 32 24 24.

Rebekkaloge nr. 3 Vaar, Stavanger.

50 26 20 — 54 60 48 34 12 — 16 4 48 52 — f. 15/4-1900 — 24 22 60 18 60 34 48 52 26.

Rebekkaloge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

46 60 38 54 44 24 — 50 32 24 24 52 — f. 12/6-1890.

60 34 34 60 — 38 52 26 6 12 — f. 3/3-1900.

36 60 26 48 44 22 — 46 52 44 52 — f. 23/5-1896.

Rebekkaloge nr. 9 Caritas, Oslo.

50 26 6 40 52 34 — 44 34 48 52 26 — 43 32 46 60 34 34 52 — 46 32 38 22 46 52 — f. 30/12-1903 — 32 24 38 32.

50 26 6 40 52 34 — 26 60 48 34 46 44 38 54 — 46 32 52 34 — f. 18/11-1902 — 32 24 38 32.

50 26 20 — 60 20 48 20 24 22 60 — 24 60 34 54 — f. 18/8-1895 — 32 24 38 32.

ERINDRINGSLISTE

Den 10. mai fyller str. Margit Haugerud, medlem av Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, 50 år.

Den 11. mai fyller str. Ragnhild Paulsen, medlem av Rebekka Loge nr. 9 Caritas, 75 år.

Den 18. mai fyller str. Mathea Frostad, medlem av Rebekka Loge nr. 2 Urania, 70 år.

Den 3. juni fyller str. Margit Håland, medlem av Rebekka Loge nr. 3 Vaar, 50 år.

Den 21. juni fyller str. Anna Øglænd, medlem av Rebekka Loge nr. 3 Vaar, 50 år.

Den 29. juni fyller str. Alfrida Jonassen, medlem av Rebekka Loge nr. 3 Vaar, 60 år.

Den 30. juni fyller str. Alfhild Rütter, medlem av Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, 50 år.

Den 9. juli fyller str. Ingeborg Bakke-Brecke, medlem av Rebekka Loge nr. 2 Urania, 60 år.

Den 13. juli fyller str. Emma Midtbo, medlem av Rebekka Loge nr. 9 Caritas, 50 år. Dagen tilbringes i Amerika.

Den 20. juli fyller str. Lilly Holmen, medlem av Rebekka Loge nr. 2 Urania, 50 år.

Den 21. juli fyller str. Magda Schjander, medlem av Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, 75 år.

Den 3. august fyller str. Sigrid Nandrup, medlem av Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, 75 år.

Den 20. august fyller str. Amalie Mathisen, medlem av Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva, 70 år.

Den 20. august fyller str. Signe Thronseth, medlem av Rebekka Loge nr. 2 Urania, 50 år.

Den 4. september fyller str. Martha Jansen, medlem av Rebekka Loge nr. 9 Caritas, 70 år.

Den 15. september fyller str. Dagmar Augustson, medlem av Rebekka Loge nr. 9 Caritas, 60 år.

Fra Rebekka Loge nr. 5 De Syv Stjerner, Bergen.

Da UM Gunvor Baugstø av helbredshensyn ønsket å bli entlediget fra sitt embete, har logen valgt sekretær Ragna Steen til ny UM og Thorlaug Espeseth til ny sekretær.

Til bladets abonnenter.

På grunn av den skjerpede papirrasjonering utkommer ikke bladet i måneden juni, juli og august i år.

Forretningsføreren.

OSLO

Alt i pels etter mål og bestilling.

Selbuvarer samt vevede ting, alltid å erholde i

ST. HANSHAUGEN PELS

Ullevålsveien 10.

Telf. 46 68 76.

Innehaver: Ingeborg Hartvigsen

Gustav A. Borgersen

Buntmaker

Telf. 41 67 34

Prinsensgt. 26

Kontor og verksted; Karl Johansgt. 5

ANNIK CHRISTOPHERSEN

Manufaktur. Damekonfeksjon. Tricotage.

Arendalsgt. 16 - Oslo.

Telefon 37 27 76.

ANNA LARSEN

DAMEFRISØR

Hud-, Hånd- og Fotpleie.

Karl Johansgt. 23 II.

Telefon 42 67 57.

AAGOT BØHM

BLOMSTERHANDEL OG KRANSEBINDERI

Etablert 1880

Olaf Ryes plass 1

Telefon 37 06 02

KABA

Restauranten med
det gode lunsjbord

Stortingsgt. 28, Oslo
Telefon 41 05 08



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis à vis Paulus kirke

Telefon 37 17 50. Privat 37 00 01

Gjør Deres innkjøp av kranser og blomster i

LA FLEUR

Blomsterforretning

Innehaver: Fru Dagmar Halvorsen

Øvre Slottsgt. 7 (inng. Prinsens gt.)

Telefon 42 20 72, privat 46 34 20

Redaktør: Ragnhild Evjen.

Trykt i City-Trykkeriet. Inneh.: Br. Arne Olsen, Oslo.